
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gadoni.  Responsabile Procedimento: Maria Sau  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia 
è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
Via Santa Maria 01 – C.A.P. 08030– tel. 0784-627027  – C.F. – P.I.  00160510913 – e-mail info@comune.gadoni.nu.it 

 

 

Determinazione n. 238 del 16/07/2020 

 
 

OGGETTO:   Ritornare a casa - Utente 091025M001- Giugno 2020 - L.R. 4/2006, art. 17, comma 1 -
      

 

L’anno duemilaventi del mese di luglio del giorno sedici nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Richiamati i seguenti atti:  

- lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione Consiglio Comunale  n.20 e 34 del 28.04.2000 e 
15.09.2000 e ss. mm. ii.;  

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione Giunta Comunale 
. n. 13 del 31.03.2011; 

- il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione Consiglio Comunale n. 22 
del 25.07.2017; 

 
Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 01 del 15.02.202 0di “Approvazione del Documento Unico di 
Programmazione (DUP) periodo 2020/2022, (art. 170, comma 1 D.lgs. 267/2000); 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 02 del 15.02.2020 di ”Approvazione del Bilancio di Previsione 
Finanziaria 2020/2022,  redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui all’art. 151 
del D.lgs. n. 267/2000 e art. 10, D.lgs. n. 118/2011)”; 
 

Visti: 
- il D.lgs. 18/08/2000, n. 267; 
- il Decreto del Sindaco n. 09 del 31.10.2019 relativo all’affidamento dell’incarico di Responsabile      

alla Dott.ssa Maria Sau; 

Dato atto che: 

- l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del Procedimento 
Paola Vacca 

- ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. ii. non è stata rilevata la presenza di 
situazioni di conflitto di interesse;  

 
Vista la L.R. n. 4/2006, art. 17 comma 1, Progetti Ritornare a Casa; 
 
Vista la Deliberazione Giunta Regionale n.22/24 del 22.04.2016 la quale prevede che la gestione degli interventi 
relativi al programma “Ritornare a casa” sarà assicurata dagli Enti Locali sulla base delle risorse assegnate e delle 
nuove linee di indirizzo regionali; 
 

 

COMUNE DI GADONI 
Provincia Nuoro 

mailto:info@comune.gadoni.nu.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gadoni.  Responsabile Procedimento: Maria Sau  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia 
è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Atteso che, con la deliberazione della Giunta regionale n. 60/25 del 11/12/2019 avente quale oggetto Programma 
“Ritornare a casa” linee d’indirizzo gestione 2020, sono state definite le modalità di assegnazione delle risorse per 
il finanziamento dei progetti personalizzati “Ritornare a casa” per l’annualità 2020 ed è stata data prosecuzione ai 
piani in essere al 31.12.2019 fino al 31.12.2020, salvo interruzione per rinuncia o decesso del destinatario e 
considerando la rivalutazione sulla base dell’attestazione ISEE 2020 appena essa disponibile; 
 
Dato atto che tra gli altri è stato attivato il Piano di spesa per il periodo Gennaio/Dicembre 2020 per l’utente 
091025M001 che ammonta complessivamente ad € 14.400,00; 
 

Vista la documentazione presentata dal beneficiario più precisamente copia delle busta del mese di Giugno (€ 
992,64) e dei contributi previdenziali del secondo trimestre 2020 (€ 557,70)per l’importo complessivo di € 
1.550,34; 
 
Data la disponibilità finanziaria sul Cap. 4120.2.4 del bilancio di Previsione Finanziaria 2020/2022, esercizio 2020; 
 
Tutto ciò premesso; 
 

DETERMINA 
 

Di considerare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di dare prosecuzione al progetto per l’anno 2020 dell’utente 091025M001 dando atto che il Piano di spesa 
annuale ammonta a € 14.400,00; 
 
Di liquidare la mensilità di Giugno 2020 e dei contributi previdenziali per il secondo trimestre 2020, per l’importo 
complessivo di € 1.550,34, relativa al finanziamento del progetto “Ritornare a Casa” attivato in favore del l’utente 
091025M001; 
 
Di imputare la somma di €. 1.550,34 sul Capitolo 4120.2.4 del Bilancio di previsione Finanziaria 2020/2022, 
esercizio 2020 che presenta sufficiente disponibilità; 
 
Di dare atto che la presente Determinazione diviene esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Finanziario; 
 

Di disporre, secondo i principi generali dell’ordinamento, la pubblicazione del presente atto pubblico all’Albo 
Pretorio, per la durata di 15 giorni dalla data di esecutività, per fini cognitivi in ordine ad ogni eventuale tutela 
giurisdizionale dei cittadini amministrati;       
 

Di dare atto, ai sensi dell’articolo 29 del D.lgs. 50/2016 che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno 
pubblicati e aggiornati sul sito istituzionale dell'Ente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, con 
l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 
                                                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                      firmato digitalmente   Dott.ssa Maria Sau 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gadoni.  Responsabile Procedimento: Maria Sau  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia 
è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gadoni.  Responsabile Procedimento: Maria Sau  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia 
è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 
 
 
 

 
Riferimenti contabili : 
 

Responsabile d’Area 
Determina 

Settore Anno Imp Sub Codice Voce Cap. Art. 
Importo 
Impegno 

 
Disponibile 

 

 
Dott.ssa Maria Sau 

 

Area 
Amministra

tiva 
2020 100 12.02.1 4120 2 4 14.400,00 0,00 

 
Mandato 919 del 16.07.2020 
 

  

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto impiegato incaricato del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio, 
 

A T T E S T A 
 

che la presente determinazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi   dal 16/07/2020 al 31/07/2020 
nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 
 

n. 311 Registro Pubblicazioni 2020  
 
                                                                                                                            Maria Sau     

 
 
 
 

 


